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§ 3 
Slutbetänkandet - Ett stärkt och samlat skydd av 
välfärdssystemen (SOU 2023:52)  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2023/593 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Nämnden anför därutöver. 
 
Vi saknar en fördjupad utredning av konsekvenserna för 
barn och möjliga kompensatoriska åtgärder innan det går att 
ta ställning till förslaget om att införa ett system med 
bidragsspärr. Införandet av en bidragsspärr får inte riskera 
att drabba barns rätt till trygghet och utveckling genom t.ex. 
ökad risk för vräkningar av barnfamiljer. 
 
Vi förordar att det även fortsättningsvis ska vara de 
brottsutredande myndigheterna som ska ta hand om 
bidragsbrotten. Samhällets budskap måste vara att alla brott 
mot vår välfärd är just brott som ska leda till påföljd som för 
all annan brottslighet. Polisen är den myndighet som ska ha 
specialistkunskap för att utreda brott som anmäls. Att 
polisen i dagsläget saknar resurser och kompetens och därför 
inte prioriterar bidragsbrott är inget skäl för att överlåta 
ansvaret på kommunerna. Vår uppfattning är istället att 
polisen ska tillföras ökade resurser och prioritera 
bidragsbrotten. 
 
En annan aspekt som inte får förbises är det signalvärde som 
en påföljd i form av dagsböter, fängelse, villkorlig dom eller 
skyddstillsyn har. En sanktionsavgift kan inte förväntas ha 
samma tyngd, särskilt som personer som uppbär ekonomiskt 
bistånd sannolikt i hög utsträckning kommer att sakna 
förmåga att betala sanktionsavgiften. 
  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Regeringens särskilda utredare har haft i uppdrag att göra en 
översyn av möjligheterna att stärka arbetet med att bekämpa 
bidragsbrott mot Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, 
Centrala studiestödsnämnden (CSN), Migrationsverket och 
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Arbetsförmedlingen. I slutbetänkander föreslår utredningen flertalet 
åtgärder som behöver vidtas för att ge ökad kunskap, bättre 
beslutsunderlag, förbättrade verktyg och metoder för att stärka och 
skydda välfärdssystemen mot brottslighet och felaktiga 
utbetalningar. Sammantaget ställer sig förvaltningen positiv till 
slutbetänkandets förslag. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt det. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag.  
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
beslutat enligt förslaget från (MP), (S) och (V) 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/593-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Slutbetänkande av 2021 års bidragsbrottslighetsutredning 

 HÄ 2023/593-1 Remissbrev - Betänkandet - Ett stärkt och 
samlat skydd av välfärdssystemen 

 HÄ 2023/593-1.1 Betänkandet - Ett stärkt och samlat skydd 
av välfärdssystemen (SOU 2023:52) 

 HÄ 2023/593-2 Begäran om anstånd för nämndens beslut 
beviljat 
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Digitala signaturer
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Margareta,Grolander 2023-11-30
Johan Georg,Nilsson 2023-11-30
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